1

                                                      THÔNG BÁO

   Kết quả tiếp công dân ngày 06/7/2024

(Đại diện dòng họ Nguyễn Thừa – thôn Hoà Hợp)

Ơ

Ngày 06 tháng 7 năm 2024, tại Phòng Tiếp công dân, đồng chí Chủ tịch

UBND xã đã chủ trì cuộc tiếp dân nhằm tháo gỡ những khó khăn vướng mắc của

dòng họ Nguyễn Thừa về đất xây dựng nhà thờ họ để bàn giao mặt bằng cho đơn vị

thi công.

Cùng dự có các thành phần theo giấy mời số 48/GM-UBND ngày

05/7/2024 của UBND xã.

Tham dự cuộc làm việc có 04 người tham gia đại diện cho các nhánh

dòng họ Nguyễn Thừa. Kết quả cụ thể như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Thiện - Đại diện dòng họ Nguyễn Thừa trình bày

các ý kiến:

Để có đất làm nhà thờ họ, đại diện dòng họ đề xuất phương án như sau:

- UBND xã phải cấp đất tái định cư cho dòng họ

- UBND xã cấp đất ở nhà trẻ tổ 4 (củ) để dòng họ làm nhà thờ.

- UBND xã cho dòng họ biết các vị trí đất có thể xen dắm trong khu dân

cư Hoà Hợp để xin một nền làm nhà thờ họ.

2. Đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận:

Những nội dung thuộc thẩm quyền UBND xã đã hết sức tạo điều kiện cho

dòng họ, dòng họ đề xuất ý kiến phải dựa trên cơ sở pháp luật thì UBND xã mới

có căn cứ để cùng dòng họ tháo gỡ khó khăn.

Các nội dung dòng họ đề xuất, UBND xã trả lời cụ thể như sau:

- Về cấp đất tái định cư cho dòng họ: Theo quy định thì dòng họ không đủ

điều kiện để cấp đất tái định cư.

- Về cấp đất ở nhà trẻ tổ 4 (củ) để dòng họ làm nhà thờ: UBND xã đã trả

lời tại buổi tiếp công dân ngày 12/7/2023 (Thông báo số 30/TB-UBND, ngày

12/7/2023): Đất nhà trẻ củ không nằm trong Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn

2021-2030, hiện nay diện tích đất thuộc đất DVH với diện tích trên 1200 m
2
;

trong thời điểm này không thể làm các thủ tục quy hoạch, xây dựng hạ tầng,

giao đất tại khu vực này.

- Thời gian tới UBND xã tiếp tục làm việc, đề xuất nguyện vọng của dòng

họ với các cấp để phối hợp xử lý.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ VĂN

Số:  47 /TB-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kỳ Văn, ngày 06 tháng 7 năm 2024

2

UBND xã đề nghị dòng họ Nguyễn Thừa chia sẽ, đồng hành với chính

quyền địa phương để tìm ra phương án tốt nhất; chấp hành bàn giao mặt bằng

cho đơn vị thi công theo đúng quy định (Nhà thờ dòng họ Nguyễn Thừa là đất

của ông Nguyễn Lương đã được đền bù, còn tài sản trên đất)

Trên đây là thông báo kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã tại buổi

làm việc với đại diện dòng họ Nguyễn Thừa – Thôn Hoà Hợp.

Nơi nhận:

- UBND huyện Kỳ Anh (để BC);

- BTV Đảng uỷ;

- Đại diện dòng họ Nguyễn Thừa;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT
Gửi VB giấy và điện tử./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Kính

		2024-07-26T13:58:49+0700

		2024-07-26T14:47:49+0700